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PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

176




)

&

A

1
g

ESTADO DE INGRESOS

PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

APLIC.

ECON.

EXPLICACION

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

320

.00

323

.04

399

.00

550

.04

590

A) OPERACIONES CORRIENTES

CAPITULO 3.- TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS
INGRESOS

ARTICULO 32. PRECIOS PUBLICOS

EN MATERIA DE PUBLICIDAD OFICIAL
ENTREGA DE BIENES:PUBL.,IMPRESOS Y VENTA DE
BIENES

EN MATERIA DE CULTURA
VISITAS Y ACTIVIDADES CULTURALES

ARTICULO 39. OTROS INGRESOS
INGRESOS DIVERSOS
RECURSOS EVENTUALES

TOTAL CAPITULO 3

50.000

27.775.471

27.825.471

300.000

300.000

28.125.471

CAPITULO 5.- INGRESOS PATRIMONIALES

ARTICULO 55. PRODUCTOS DE CONCESIONES Y
APROVECHAM. ESPECIALES
CONCESIONES ADMINISTRATIVAS

CONCESIONES PATRONATO DE LA ALHAMBRA'Y
GENERALIFE

ARTICULO 59. OTROS INGRESOS PATRIMONIALES
OTROS INGRESOS PATRIMONIALES NO FINANCIEROS

TOTAL CAPITULO 5

1.600.000

1.600.000

70.000

70.000

1.670.000
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

ESTADO DE INGRESOS

SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

EXPLICACION TOTAL TOTALES
CAPITULO
RESUMEN POR CAPITULOS
A) OPERACIONES CORRIENTES
CAPITULO 3. TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 28.125.471
CAPITULO 5. INGRESOS PATRIMONIALES 1.670.000
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 29.795.471
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 29.795.471
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

FUNCIONES Y PROGRAMAS

FUNCIONES PROGRAMAS

4.5 CULTURA

45.F

TUTELA CONJUNTO MONUMENTAL ALHAMBRA Y GENERALIFE
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

TE
FICHA DE PROGRAMA
SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 18.31
PROGRAMA: TUTELA CONJUNTO MONUMENTAL ALHAMBRA Y GENERALIFE 4.5.F
RESPONSABLE: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE
OBJETIVOS ESTRATEGICOS (OE), OPERATIVOS (0O0) Y ACTUACIONES (AC) TIPO AFECTACION
GENERO
1. Conservar y Preservar el Monumento a todos los niveles (patrimonial, paisajistico-ambiental y cultural) OE
1.1. Conservar, Restaurar y Mantener los diferentes espacios arquitectonicos e histéricos del Conjunto 00
Monumental.
1.1.1. Realizacién de actuaciones arqueoldgicas AC
1.1.2. Realizacién de obras de restauracién, conservacion y mantenimiento AC
1.2. Gestionar ambiental y paisajisticamente tanto el Monumento como su entorno. 00
1.2.1. Restauracion de jardines historicos y la apertura de nuevos itinerarios AC
1.2.2. Mejora del desempefio ambiental y eficiencia energética AC
2. Realizar una gestion orientada a la Sostenibilidad con un enfoque integral OE
2.1. Establecer principios de gestion sostenible del Monumento (e]e}
2.1.1. Estudios y analisis de datos de Gestion y visitas AC
2.1.2. Diversificacién de oferta y productos AC
2.2. Garantizar un adecuado control de accesos, seguridad y confortabilidad (e]0)
2.2.1. Mejora de la accesibilidad y seguridad del monumento. AC
2.3. Incorporar el Monumento a la sociedad de la informacion y del conocimiento. 00
2.3.1. Comunicacion en Redes e implantacién de la administracion electrénica AC
2.3.2. Gestion de proyectos expositivos y actividades culturales AC
2.3.3. Mantenimiento de una linea editorial AC
3. Conservar y Preservar la Fundaciéon Rodriguez-Acosta OE
3.1. Aportar la financiacion para materializar las actuaciones de la Fundacién Rodriguez-Acosta 00
3.1.1. Seguimiento de los programas de visita publica y programas educativos de la Fundacion AC
Rodriguez-Acosta

MEDIOS
SECCION OTRAS SEC.
NUMERO DE PERSONAS 344
CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL 13.664.971
CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 8.516.800
CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS 8.000
CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 717.200
CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA'Y OTROS FONDOS
CAP. 6 INVERSIONES REALES 6.090.000
CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 798.500
CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS
CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS
TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA 29.795.471
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

FICHA DE PROGRAMA

SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

18.31
PROGRAMA: TUTELA CONJUNTO MONUMENTAL ALHAMBRA Y GENERALIFE 4.5.F
RESPONSABLE: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE
OE/OO/ACT INDICADOR AFECT. UNIDAD DE CUANTIA CUANTIA CUANTIA
GENERO MEDIDA (H) (M)
1. Ejecucién del Proyecto de Inversién 1995000209 GO PORCENTAJE 95,00
1.1. Actuaciones de Conservacién, Restauracion y GO PORCENTAJE 80,00

proteccion de espacios arquitectonicos sobre el
total del proyecto 1995000209

1.1.1. Piezas singulares restauradas GO NUMERO 100,00
1.1.1. Zonas arqueoldgicas intervenidas GO NUMERO 1,00
1.1.2 Medidas de conservacion GO NUMERO 20,00
1.1.2. Intervenciones en bienes del patrimonio histérico GO NUMERO 10,00
1.2 Actuaciones para la preservacion de flora y fauna GO NUMERO 2,00
autoctonas
1.2.1. Proyectos de cualificacién paisajistica GO NUMERO 9,00
1.2.2. Actuaciones de mejora ambiental y eficiencia GO0 NUMERO 3,00
energética
2. Derechos reconocidos netos G1 PORCENTAJE 2,00
2.1. Buenas practicas implantadas G1 NUMERO 1,00
2.1.1. Estudio visitantes perspectiva género G1 NUMERO 2,00
2.1.1. Actuaciones del plan de formacion GO NUMERO 5,00
21.2. Actividades culturales y espacios nuevos creados GO NUMERO 4,00
durante el afio
2.2. Accidentes de seguridad y salud de los visitantes GO PORCENTAJE 1,00
2.2. Reclamaciones por pérdida de acceso a los GO0 PORCENTAJE 1,00
Palacios Nazaries
2.2.1. Zonas con mejora de la accesibilidad GO NUMERO 1,00
2.21. Medidas de mejora de la seguridad adoptadas GO NUMERO 1,00
durante el afio
2.3. Grado de ejecucion del Plan de Sistemas GO PORCENTAJE 70,00
2.3.1. Contenidos publicados en las redes sociales GO0 NUMERO 120,00
2.3.1. Procedimientos electronicos oficina virtual GO NUMERO 1,00
2.3.2. Complemento de la visita publica con alguna GO PORCENTAJE 50,00
actividad cultural
2.3.3. Publicaciones GO NUMERO 10,00
3. Medidas de conservacién GO NUMERO 5,00
3.1. Proyectos desarrollados GO NUMERO 3,00
3.1.1. Variacion de visitantes a la Fundacion GO PORCENTAJE 1,00

Rodriguez-Acosta
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 18.31
PROGRAMA: TUTELA CONJUNTO MONUMENTAL ALHAMBRA Y GENERALIFE 4.5.F
APLIC. | NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
01: SERVICIOS CENTRALES
CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL
ARTICULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS
100 1 | RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS
.00 1 RETRIBUCIONES DINERARIAS 62.388 62.388 62.388
ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO
DE SANIDAD
120 84 | RETRIB.BASICAS PERS.FUNC. Y ESTATUTARIO DE
SANIDAD
.00 23 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (ADMINISTRACION 366.347
GENERAL)
.01 24 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (ADMINISTRACION 336.151
GENERAL)
02 35 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (ADMINISTRACION 375.458
GENERAL)
.03 2 SUELDO DEL SUBGRUPO C2 (ADMINISTRACION 18.186
GENERAL)
.05 TRIENIOS (ADMINISTRACION GENERAL) 189.671 | 1.285.813
121 RETRIBUC.COMPLEMENTARIAS PERS.FUNC.Y
ESTAT.SANIDAD
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 662.170
01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.132.816 1.794.986 3.080.799
ARTICULO 13. PERSONAL LABORAL
130 259 | RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL
.00 1 SALARIOS GRUPO | 16.762
.01 5 SALARIOS GRUPO I 71127
02 52 SALARIOS GRUPO Il 551.445
.03 38 SALARIOS GRUPO IV 329.505
04 163 SALARIOS GRUPO V 1.290.403
.05 ANTIGUEDAD (INCLUIDO COMPLEM. PERSONAL NO 600.000 2.859.242
ABSORB.)
131 OTRAS REMUNERACIONES
.00 COMPLEMENTO DE CATEGORIA 1.295.294
.01 COMPLEMENTO DE PUESTO DE TRABAJO 853.111
02 COMPLEMENTO DE CONVENIO 834.149
.09 OTROS COMPLEMENTOS 620.000 | 3.602.554
135 PERSONAL LABORAL PARA SUSTITUCIONES
.00 ADMINISTRACION GENERAL 740.000 740.000 7.201.796
ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 57.999
01 PERSONAL LABORAL (ADMINISTRACION GENERAL) 61.626 | 119.625
151 GRATIFICACIONES
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 19.453 | 19.453
152 HORAS EXTRAORDINARIAS
.00 POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 100.000 100.000 239.078
ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A
CARGO ENT. EMPL.
160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL (ADMINISTRACION GENERAL) 2.918.022 | 2.918.022
163 PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL

LABORAL
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

|/
SEIN
ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA
SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 18.31
PROGRAMA: TUTELA CONJUNTO MONUMENTAL ALHAMBRA Y GENERALIFE 45F
APLIC. | NuM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON. | EFEC. CONCEPTO
.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DE PERSONAL 35.000
.04 PREMIOS DE JUBILACION (ADMON GENERAL) 6.000 41.000 2.959.022
ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL
170 GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS. SALAR.
.01 INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO(ADMON. GENERAL) 121.888 121.888 121.888
TOTAL CAPITULO 1 13.664.971
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES
203 ARREND. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.01 INSTALACIONES 10.350
.02 UTILLAJE 2.700 | 13.050
205 ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES 56.150 69.200
ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 140.000
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.00 MAQUINARIA 65.000 | 65.000
214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 5.000
215 MOBILIARIO Y ENSERES 35.000
216 SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION
.00 EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE DATOS 20.000 20.000 265.000
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 30.000
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 40.000
.02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 24.000 | 94.000
221 SUMINISTROS
.01 AGUA 45.000
.03 COMBUSTIBLE 19.800
.04 VESTUARIO 365.000
.06 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 2.000
.09 OTROS SUMINISTROS 570.000
14 MAT. DE LIMPIEZA, ASEO, PROD. LAVANDERIA Y 15.000
SIMILAR
16 ENERGIA ELECTRICA CONTRATACION CENTRALIZADA 343.800 | 1.360.600
222 COMUNICACIONES
.00 TELEFONICAS 55.000
.01 POSTALES Y MENSAJERIA 12.000
.04 SERVICIOS DE ACCESO A DATOS Y 10.000 77.000
COMUN.TRONCALES INF.
223 TRANSPORTES
.02 ENTES PRIVADOS 1.000
.09 OTROS 5.000 | 6.000
224 PRIMAS DE SEGUROS
.00 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 50.000
.01 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.000
.09 OTROS RIESGOS 50.000 | 101.000
225 TRIBUTOS
.00 ESTATALES 10.000
.01 LOCALES 115.000 | 125.000
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

18.31

PROGRAMA: TUTELA CONJUNTO MONUMENTAL ALHAMBRA Y GENERALIFE

4.5.F

APLIC.
ECON.

NUM.
EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL
CONCEPTO

TOTALES

226
.01
.02
.03
.06
.09

227

.00
.01
.06
.07
.09
A1
A2

230
231

342

441
.05
.06

444
.54

480
.00

481
.00

601
.02

603
.00

GASTOS DIVERSOS
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS
INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD
JURIDICOS Y CONTENCIOSOS
REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS
OTROS
TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
LIMPIEZA Y ASEO
SEGURIDAD
ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS
EDICION DE PUBLICACIONES
OTROS
LAVANDERIA
TRADUCCIONES E INTERPRETACIONES

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO

DIETAS

LOCOMOCION

TOTAL CAPITULO 2
CAPITULO 3.- GASTOS FINANCIEROS

ARTICULO 34. DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS
INTERESES DE DEMORA

TOTAL CAPITULO 3
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. AL RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR
PUBLICO ANDALUZ
A UNIVERSIDADES ANDALUZAS
A UNIVERSIDADES ANDALUZAS
A UNIVERSIDADES ANDALUZAS
UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA MASTERES
UNIVERSITARIOS
A FUNDACIONES DEL SECTOR DE AA.PP. ANDALUZ

TF FUNDACION PUBLICA ANDALUZA RODRIGUEZ
ACOSTA

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES
DE LUCRO
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
PROMOCION VALORES CULTURALES DE LA
ALHAMBRA
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
CRUZ ROJA ESPANOLA

TOTAL CAPITULO 4
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS

BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO Y CULT.

MUEBLES

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
MAQUINARIA

8.000
120.000
138.000
100.000

35.000 |

1.532.000
2.900.000
200.000
150.000
1.200.000
4.000
15.000

401.000

6.001.000

8.165.600

90.000

18.000

400.000

8.500
8.500

17.000

8.516.800

8.000

8.000

8.000

108.000

400.000

508.000

57.200

152.000

57.200

152.000

209.200

400.000 |

90.000 |

717.200

400.000

90.000
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

ESTADO DE GASTOS POR PROGRAMA

SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE

18.31

PROGRAMA: TUTELA CONJUNTO MONUMENTAL ALHAMBRA Y GENERALIFE

4.5.F

APLI
ECO

C.
N.

NUM.
EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL
CONCEPTO

TOTALES

605
606

.00

608
609

.00
.05

.09

691
693

.00

695

741

.05

760

.01

780

.00

MOBILIARIO Y ENSERES

EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACION
ADQUISICION EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO
INFORMACION

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL
INVERSION EN INVESTIGACION Y DESARROLLO

APLICACIONES INFORMATICAS DESARROLLADAS A
MEDIDA

OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL
ARTICULO 69. INVERSIONES DE REPOSICION

BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO Y CULT.

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
MAQUINARIA

MOBILIARIO Y ENSERES

TOTAL CAPITULO 6
CAPITULO 7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ARTICULO 74. AL RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR
PUBLICO ANDALUZ
A UNIVERSIDADES ANDALUZAS

A UNIVERSIDADES ANDALUZAS

UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA PROYECTO DE
RESTAURACION TEMPLETE

ARTICULO 76. A CORPORACIONES LOCALES
A AYUNTAMIENTOS
A AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE GRANADA PARA PROYECTO
PASEO ROMAYLA

ARTICULO 78. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES
DE LUCRO
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

PROMOCION VALORES CULTURALES DE LA
ALHAMBRA

TOTAL CAPITULO 7
TOTAL 01

TOTAL PROGRAMA 45F

250.000

750.000
50.000

30.000

60.000

250.000

150.000

830.000

1.780.000

60.000 |

200.000

4.200.000

60.000
50.000

4.310.000

6.090.000

200.000

200.000

562.500

562.500

562.500

36.000

36.000

36.000

798.500

29.795.471

29.795.471
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PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2021

RESUMEN CAPITULOS-PROGRAMAS

SECCION: PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE 1831
CAPITULOS I I i v TOTAL OP. Vi vl TOTAL OP. DE Vil X TOTAL OP. TOTAL
PROGRAMAS CORRIENTES CAPITAL FINANCIERAS |  GENERAL
45F  TUTELA CONJUNTO MONUMENTAL ALHAMBRA 13.664.971 8.516.800 8.000 717.200 22.906.971 6.090.000 798.500 6.888.500 29.795.471
Y GENERALIFE
TOTAL FUNCION 45 13.664.971 8.516.800 8.000 717.200 22.906.971 6.090.000 798.500 6.888.500 29.795.471
TOTAL GRUPO 4 13.664.971 8.516.800 8.000 717.200 22.906.971 6.090.000 798.500 6.888.500 29.795.471
TOTAL GENERAL 13.664.971 8.516.800 8.000 717.200 22.906.971 6.090.000 798.500 6.888.500 29.795.471
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